ПРИКАЗ

17  января 2024г.                                                                       № 17-ОД

Об изменениях и дополнениях  в Правила внутреннего трудового распорядка

В целях приведения локального акта Правила внутреннего трудового

распорядка в соответствии с действующим законодательством, но основании

решения Общего собрания  трудового коллектива  (Протокол № 1 от

12.01.2024 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  и ввести в действие с 17.01.2024г. изменения и дополнения  в

Правила внутреннего трудового распорядка.

2. Разместить настоящий Приказ на официальном сайте учреждения.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                О.В.Яловая

         Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа

с. Малая Малышевка  муниципального района Кинельский

Самарской области

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом директора

от 17.01.2024г № 17-ОД

           Внести изменения и дополнения

в Правила внутреннего трудового распорядка

В раздел 1.  «Общие положения» добавить следующий абзац:

 1.11. Заработная плата педагогического работника

 1.11.1. Заработная плата педагогического работника (стандартная (базовая) стоимость

педагогической услуги), осуществляющего учебный процесс, определяется по формуле:

ЗПп = Сч х Н х Уп х 4,2 х Ккв х Кгр х Кэн + Д + Сп,

где:

ЗПл - заработная плата педагогического работника, осуществляющего учебный процесс в

соответствии с учебным планом;

Сч - средняя расчетная единица за один учебный час;

Н - количество учащихся по предмету в каждом классе по состоянию на 1 сентября и на 1

января;

Уп - количество часов обучения предмету согласно учебному плану за неделю в каждом

классе;

Квалификация педагогического работника                     Повышающий коэффициент

Педагогические работники, имеющие высшую категорию                                1,2

Педагогические работники, имеющие первую                                                     1, 1

категорию

Кгр - повышающий коэффициент, учитывающий деление класса на группы при обучении

отдельным предметам (иностранные языки, информатика, технология, физическая

культура, физика, химия), проведении профильных и элективных курсов, который

устанавливается в следующих размерах:

 Повышающий коэффициент

Если класс не делится на группы 1

Если класс делится на группы 2

Кэн - повышающий коэффициент за ученую степень доктора наук, кандидата наук,

почетное  звание СССР или Российской Федерации, соответствующее профилю

выполняемой работы,

орден СССР или Российской Федерации, полученный за достижения в сфере образования,

который устанавливается в следующих размерах:

                                                                                             Повышающий коэффициент

За ученую степень доктора наук                                                                1,2

За ученую степень кандидата наук, почетное                                          1,1

звание СССР, Российской Федерации или Самарской

Области, соответствующее профилю выполняемой работы, орден СССР, орден

Российской Федерации, полученный за достижения в сфере образования

Д - компенсационные выплаты и прочие доплаты, выплачиваемые из специального

фонда;

Сп - величина стимулирующих выплат педагогическим работникам.

1.11.2. В случае перехода педагогического работника, соответствующего установленным

настоящим Положением требованиям, на работу по трудовому договору по

педагогической специальности в другое государственное образовательное учреждение

или муниципальное образовательное учреждение осуществление денежной выплаты ему

сохраняется.

	ПРИКАЗ
	17  января 2024г.                                                                       № 17-ОД

		2024-02-02T08:28:58+0400
	00a633b63356b3ee86
	О.В. Яловая